
教祖140年祭三年千日活動もいよいよ仕上げの年を迎えました。皆様方は、それぞれに目標を

持って取り組んでおられることと存じます。人の身上や心が助かるように、人が喜んでくださる

ように、同時にまた、自分の心の成人等々色々な目標があると思います。こうした活動の実践の

中で、色々な悩みが出てきます。そうした悩みを、本教の「教えの台」と言われる「かしもの・

かりもの」の教理を通して如何に解決していけるのかを学ばしていただき、今まで以上に実のあ

る年祭活動仕上げの年として頂くべく下記の通り開催いたします。

記

【開催日時】 立教188（令和7）年 3月 2日（日） 13:30開会

【参加御供】 無料

【会 場】 溝辺公民館（みそめ館）・大ホール

〒899-6404 霧島市溝辺町麓3391 TEL:0995-58-3391

【講 師】 松尾 太郎 先生（加古大教会⾧）

「かしもの・かりもの」の教理から、唯一自分の物である「心」からどんな現象も現れてくる

という事、そして、その具体的な例もいくつか紹介して頂きます。そのうえで、現在抱えている

人間関係を具体的に解決するための心の持ち方を主とした質疑応答の時間も設けています。

【プログラム】 13:00 受付開始

13:30 開 会

親神様・教祖・祖霊様 遥拝

諭達第四号拝読

教区⾧あいさつ

13:45 講 話

14:45 休 憩

15:00 質疑応答

15:45 閉会挨拶

親神様・教祖・祖霊様 遥拝

閉 会

25/01/12
鹿児島教区 教祖140年祭仕上げ大会

開催要項
No.1



【留意事項】

１. 一般施設ですので、施設内でのハッピの着用はご遠慮ください。

２. 当日受付にて参加カードをお渡し下さい。

３. 会場となるホール内での飲食（水筒やペットボトル、子供のおやつ等すべて）は禁止されて

います。水分補給は休憩時間に、もしくは必要に応じてホール外でお願いします。

４. 会場内には母子室がありますが、室内は４席となっておりますので、状況に応じて譲り合っ

てご利用ください。

５. プログラムに諭達第4号の拝読がありますが、文面はプロジェクターにて投映しますので持

参する必要はありません。

６. 教祖140年祭三年千日活動仕上げの年の一環として、ようぼく・未信者問わず一人でも多

くの方々に御参加頂けるようお声がけをお願いいたします。

25/01/12
鹿児島教区 教祖140年祭仕上げ大会

開催要項
No.2


